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ONWAARDEN EN TERUGBETALINGEN 



[N° 56J 

TABLEAU XVI. NON-VALEURS ET RE}JBOURSE~IENTS. 

DÉSIGNATION 

DES SERVICES ET DE L'OBJST DES DÉPENSES, 

Montant 
des crédits 

par 
article. 

Bedrag 
der kredieten 

per 
artikel. 

CDAPITIŒ Pl\ElUIER. 

If OIi-VALEURS. 

i l l Co111ribulion foncière ,. 
.., Non-valeurs sur les imppts cédulaires b" .. 
;.; Taxe mo ilière . 

sur les revenus. 
3 Taxe professionnelle 

5 

6 

7 
8 

9 

H 

12 

·13 

Noo-Yaleurs sur l'imp6t complémentaire sur le rereuu global (supertare] . 
✓

Non-valeurs sur la contribution personnelle à raison ties domestiques et des chevaux. 

Nou-valeurs sur la !'lXC sur les automobiles et autres véhicules à moteur 

Noo-,aleurs sur la taxe sur les spectacles et autres tli,ertissements publics • 

Noo-,aleura sur la redevance fixe sur les mines . 

li'rais de poursuites irrécouvrables pour les impôts mentionnés aux huit articles pré­ 
cédents • • • • • • • • • • • • • 
(La cr«lih por!û au priHnl cliapih ne ,onl poinl li,11ilalif,.) 

CD,\l'ITRE ll. 

Conrributions directes, douanes et aeeue», - Restitutions de droits indûment perçus 
et remboursements de fonds reconnus appartenir à des tiers - Remboursements 
d'avances faites par le Trésor. . . . . . . . • . • . . . • . . . . 

Enregistrement et domaines. - Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, 
de frais, eie., en matière ü'cnregistremcat, ile domaines, etc. - Remboursements de 
fonds reconnus appartenir à des tiers . • . . . . . ·. . . . . . • . . 

Trésorerie et autres adrnini1trarion1 de recttre1 non dénommées ou pré,ent rableau.­ 
Remboursements divers . . . . . . • . • . • · . • • • . . . . . 

Marine. - Restitutions de droits de pilotage et autres, indûment perçus par !'Admi­ 
nistration de la Marine. • . • . . . • . • • . . . . • · . . . . • 

Service, de nav(gation d oapeur encre Anvers er les ports étrangers. - Rembourse- 
ments des droits de pilotage • . • • . . · 

Déficits de comptables de l'État . 
{le, crtdii. porlá a" pri.ltnl chapitr~ ne ,onl poinl limitali(s.) 

TÓTAL nu TABL&AU XVI (Non-Valeurs et Remhoursements). . fr. 

500,000 ,, 

100,000 » 

500,000 » 

500,000 l) 

20,000. » 
15,000 » 

25,000 )) 

5,000 » 

, 
30,000 » 

~ 
900,000 » 

500,000 » 

2i,370,000 » \ 
1,000 ·» 

195,000 » 

40,000 » 



( 185 ) 

TABEL XVI. - ONWAARDEN EN TERUGBETALINGEN. 

[Nr 56j 

✓ Total 
par 

eh a pitre. 

- 
Totaal 
per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DIENSTEN EN Y.lN HET VOORWERP DER UITGAVEN. 

1.,695,000 )) 

EERSTE HOOFDSTUK. 

OltW.UI\.DRN, 

23,006,000 )) 

l Grondbelasting 
Oowaarden op de cedulaire belastingen . k 

Belasting op roerende za ·en . 
, op de inkomsten. 

Bedrijfsbelasting • 

Onwaarclen op de bijkomende inkomstenbelasting (supertaxe) • 

Onwaarden op de pcrscneclc belasting uit hoorde der dienstboden en der paarden 

On waarden op de taxe op de automcbielen en_ andere metorrcertuigen . 

Onwaarden op de taxe op de vertooningen en andere openbare verir.altelijkhe,len 

Onwaarden op den vasten jaarcijns op de mijnen 

Oninbare kosten no vervolgingen wegens de belastingen in de acht voorgaande 
artikelen vermeld. 
(De kredieten, onder dil hoofd,luk 9ebr11cht, zijn niel beperkend.) 

24,701,0ÖO >> 

UOOFDSTUK II. 

Tl!l\UGBETAUNGBN. 

Rccht1lreeksche belouinqen, doua11en en accijnzen. - Terugrza,e van verkeerdelijk 
geheven rechten en terugbetaling van geltlen erkend aan derde personen toe le 
behooren. - Terugbetaling van voorschotten gedaan door den Staatsschat. 

Rcgislratie en domeinen. - Teruggave van verkeerdelijk geheven rechten, van boeten, 
van kosten, enz., in zake van registratie, van domeinen, enz. - Terugbetaling van 
gelden erkend aan derde personen toe te behooreo. 

Thesaurie en andere bes/urm van ontvan_qlt in de ugenv:oordlge tabel niet 
vermeld - Terugbetalingen van verschillenden aard. 

Zeewe.i:en. - Teruggave van loods- en andere rechten, ten onrechte door hel 
Zeewezen geheven. 

S1oomvaartdlcn$t tusschet» .dntt11er,,en en <ic vreemde haven,. - Terugbetaling der 
loo,lsrcch ten 

Tekort bij Staatsrekenplichtigen 
(he kredieten, onder dit hoofd•luk gebrochl, sijn •tiet beperkend.) 

ToTAAL VAN TADEL XVI (Onwaarden en Terugbetalingen). 

47 

-1 

2 

3 

4 

5 

6 
7 

8 
9 

to 

H 

12 

13 





( fiH!) ) IN" 56 

RUDf:ET DE L'EXERCICE U)20 

DÉVELOPPEMENTS DU TABLEAU XVI 

NON-V A LEURS ET REMBOURSEMENTS 

i64 



( 670 ) 

BUDGET OE L'HXERCICE JHO. 

NUMÉRO 

des 

articles. 

DÉSIGNA-TI01' DES DÉPEIIS:ES ET SER'l'IC.ES. 

CHAPITRE.~I.,. 

1 

2 
3 

4 

5 

(i 

l Non-vnlcurs sur les impôts cédulaires 
sur les revenus. 

NON-VALEURS. 

! Contribution'Toneière 
Taxe mobilière . . 
Taxe professionnelle 

ï 

8 

9 

1 () 

Non-valeurs sur l'impó~ complémentaire sur Ic revenu global (supeer-xe) • 

Non-valeurs sur ln contribution personnelle à raison des domestiques et des chevaux 

Non-voleurs sur la taxe sur Jes automobiles et autres véhiculés à moteur. . 

Non-valeurs sur lil tnxe sur les spcctnde
1
s et autres divertissements publics 

Non-voleurs sur la redevance fixe des mines . 

Frais de póursuites irrécouvrables pour les impôts mentionnés aur huit ·articles précédents 
( l, s crédits porté, au presenc chapitre ne sont point limtlatif1.) 

ÎOTAL Dll ClfAl'ITRE I". . fr. 

CHAPITRE Il. 

REMBOURSEMENTS. 

H 

·12 

u 

i ;i 

Coritributions directes, douanes et acciaes. - Restitutions de droits indûment perçus el rem­ 
boursements ùe fonds reconnus appartenir à des tiers. - Remboursements d'avances faites 
par le Trésor . · 

E11re9i1lre111e111 el domai,1es. - Restitutions Je droits indûment perçus, d'amendes, de 
frais, ete., en matière d'enregistrement, de domaines, etc. =- Remboursements de fonda re- 
connus appartenir à des tiers . . . . . 

Trésorerie et aut,·es c,dministt·atio,is de receues non dénommées au pré,ent t1,bleau. - Rembour­ 
sements divers . . . . . . 

Marine. - Hestitutions de droits de pilotage el autres, indûment perçus par l'Administrac;on 
de la Marine . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . • . . 

Serviecs de navigation d va11e11r entre A11ver8 et les ports étrat1gera. - Remboursements des 
droits de pilotage. , . . . . ·. . .. 

Déficits de comptables de r~;tat . • 
(Le, crëätu porté, au pri,enl chapitre ne ,ont point lunilalif•.) 

ÎOTAL uv· CHAPITRE ll. ' fr. 



( 67{ ) (N01i-f/alein•:; el Re1,ib.) 

OÉVELOPPE~IENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES. 

CRÉDITS 

demandés 

1920. 

CRÉDITS 

alloué• 

fOIJa 1.,"a11ac1c1 1 POllJ\ L' El_KRCIC& 

1919. 

DIFFÉRENCES. 

,UfO■EIIT.lTlON. 1 DllllntJJ10N. 

Observations. 

500,000 1 

100,000 

500,000 

soo.ooo / 2,050,000 
t0,0()0 

1!i,000 

. 25,000 

?1,000 ?1,000 

50,000 20,000 

- 
1,69?1,000 1 2,075,000 

DIMINUTION. . fr 

900,000 

500,000 

,1,000 

195,000 

.t0,000 

900,000 

?100,000 

·1,000 

u 

40,000 

)) 

-10,000 

590,000 

)) 

)) 

10,000 590,000 

1---------1---- -~-- ·- 
580,000 

21,370,000 120,rno,ooo 1 -t ,210,000 

" 
1()5,000 

)) 

)) 

)) 

25,006,000 \21 ,fH,1,000 1 1,465,000 

11----------1--···---- 
,\ UGll&NT.\TION , , fr. l,'t6tl,OOO 

AaT. 1 à O. - Bien que les.impôts directs pour f\)20 soient plus 
que triplés, comparativement ii leur produit antérieur, le montant des 
non-valeurs el remboursements pour ledit .excrciee est inférieur de 
400,000 francs:environ à celui de {919. Le nouveau système fiscal 
quiétablit autant que possible la perceplion des impôts à la source 
pcrmcttl'O en effet de mieux en assurer le recouvrement. 

ART, :12. - "Augmentation duc à ln progression provisoire de ln 
·circulation flduciaire. 

i AR1.: J 4., - Il est nécessaire de réinscrire, 1:11 1020, Ic crédit qu 
! flgurait, avant la guerre, à cd article. 

i64. 



( ti7~ ) 

BUUGET DE ·L'EXERCICE f HïO. 

NUMÉRO 

des 

chapitre,. 

D.ESIGNATION DES DEl11E1'8ES· ET SER-VICES. 

1. 

li, 

Non-Valeurs . . 

ltembour11emenls. 

l'oTAL (Non-Voleurs et Remboursements) · Ir. 



{ 675 ) (No1t-f' aleur« et Remb.) 

.ù.EVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORO~AIRES. 

CRÉDITS CREDITS DIFFÉRENCES. 
d_.nilt alloa1b 

Obsef'fJations. 
r.lW& 1,.' IU&CtCa roiua a.."aaaac,ca r i~. 1919. .àD&.IDl1'àTl01. DIJllaOTIOff. 

1 

i,695,000 2,07.'l,000 " 380,000 

. 
23,006,000 ii.,5-ii,000 '1,465,000 .. )) 

24,70:l,000 23,6i6,000 i,46~.0QO 380,000 

i\UGHNTATION • . fr. ·l ,08.5,000 




